

Hatayda kayıtların neticesi

Türkiye - Fransa arasındaki halisane teşriki mesainin memnurluk verici mahsulüdür

Selânik Anlaşması

Balkan Antantının yaratıcı politikasının resmî bir teyididir

Bükreş 3 (A.A.) - Selânik Paktının imzalanması hasebile Hariciye nazırı B. Komnen Rador ajansına aşağıdaki beyanatta bulunmuştur:

" - Selânikte Balkan antantı ve Bulgaristan adlarına Başvekil Matakas ve Başvekil Köseivanof tarafından imzalanan paktın tarihi bir ehemmiyeti olduğu muhakkaktır.

1935 de Strase konferansında mevzuu bahsedilmiş olan bu anlaşma Bulgar milleti ile komşuları arasında yeni bir devre açmaktadır. Bütün akidelerin serbest bir arzuda imzalandıkları bu anlaşma bir son değil fakat bir merhale. Memleketimiz arasındaki bu anlaşma yalnız bizler tarafından değil fakat sulhün bütün hakiki dostları tarafından arzu edilmekte idi. Hükümetlerin birbirimizi hatırlan anlaşmazlıkları bir tarafta bırakarak yalnız cemaatin yüksek ve daimî menfaatlerini nazarı dikkate almış olmasından dolayı memnuniyet izhar edebiliriz.

Bu suretle hareket ederek Yakın şark enternasyonal zihniyetinin mesut bir misalini daha vermiş ve milletler arasındaki kardeşlik eserine ciddi bir yarımda daha bulunmuştur.

" Biz Rumelere gelince bu münasebetler geçen Marttanberi elimizi uzatmamızın hakiki politik manadan münezzeh bir jest olmadığı ve bu vesile ile ihbar etmiş bulunuyoruz. Bizsiz yapılması imkânsız olan Selânik vesikası bütün milletlere ve hasetten komşulara karşı Rumel milletinin ve Rumel hükümetinin takip ettiği sulh politikasının bir bürhanıdır.

Rumen hükümetinin bu paktta ilhakı Bulgar milletine karşı itimatlı dostluk hissiyatının ve aynı zamanda diğer milletlerin Rumanyanın daimî menfaatleri ve şerefi ile kabili ta'lelerine karşı gösterilen anlayış zihniyetinin bir ispatıdır. Milletlerimizi muvakkat olarak ayırmış tarihin kerm ve serdi üstünde Rumanya istikbaline emniyetle bakarken asırlar içinde Bulgar ve Rumen milletlerini biri birine bağlayan aynı iş birliği safhalarını hatırlatmaktadır.

" Selânik anlaşması Balkan antantının yaratıcı politikasının resmî bir teyidi ve Balkan antantındaki kuvvet ve tesadüfün inkâr götürmez bir bürhanıdır.

" Bu mühim eser riyaset eden 5 devlet şeflerine ve büyük sulh ve enternasyonal işbirliği davasında politik meziyetlerini ve geesî anlaşma zihniyetini bir kerre daha gösteren Rumanya kralına tazimlerini arz etmeden sözlerimizi bitiremeyiz. Nihayet bu yüksek tarihi manalı eserin vücut bulması için hususî bir anlaşma zihniyeti ile zamanında şahsî yardımlarını esirgemiyen Köseivanof, Matakas, Stoyadinov, Rüstü Arasa samimi şükran hislerini de takdim etmek lâzımdır.

Cevat Açıkalın ve Kolonel Kolenin beyanati

Seçim heyeti

Dün ikinci müntehip namzetlerinin de tesbitine başladı

Seçimin ilk merhalesi gibi ikinci merhale de tam sükûn içinde yapılcak

Antakya 4 (Anadolu ajansının hususî muhabiri bildiriyor) Hataydaki fevkalâde murahhasımız orta elçi Cevat Açıkalın ve Kolonel Kole bu gün saat 13 de beni kabul ettiler. Her iki devlet mümessilli de kayıtlardan alınan neticeden çok memnun görünüyordular.

İlk defa Cevat Açıkalın söze başlayarak şunları söyledi: " - Kayıtlardan elde edilen netice iki hükümet arasındaki halisane teşriki mesainin neticesidir. Bu netice samimi teşriki mesailerin ne derece verimli olacağına da bir delildir. Bu kadar güzel ve hüsnü niyetle başlanan seçimin ilk merhalesi iyi bir netice ile bitti. Seçim ameliyesi tam bir sükûnet içinde cereyan etti. Bu gün ikinci müntehip namzetlerinin de tesbitine başladık."

Kolonel Kole de şunları söyledi: " - Aynı halisane teşriki mesaiye devam edecek ve her sahada aynı neticeyi alacağız."

Anamur Maliyesinde hırsızlık

10.300 Lira

Maliye kasasından çalınmış

Veznedar vekili ile maliye odacısı tevkif edildi

Veznedar vekili Kasanın anahtarını kaybetmiş kasa kırılınca 10,300 liranın sır olduğu görüldü

Anamur maliye veznedarı vekili Tahir mesuliyeti altında bulunan kasanın anahtarını kaybetmiş ve maaş verileceği için araştırmalara rağmen anahtar bulunamayan kasanın kırılmasına karar verilmiştir.

Selâhiyetli memurların huzurıyla kasa kırılınca içinde bulunması lâzım gelen 10 bin 300 liranın çalındığı görülmüştür. Mahallinde derhal tahkikata başlandı gibi hâdise derhal vilâ-

yet ve Defterdarlığa da bildirilmiştir.

Vilâyetten derhal tahkikat için Tahsil Şefi B Seyfi Anamur'a gönderilmiştir.

Verilen malûmata göre ilk tahkikatta veznedar Tahirle anahtarlar kaybolmadan bir gün evvel Tahirin evinde yatan maliye odacısı zan altına alınmıştır. Dün gelen haberlerde de paradan 8 bin lirası şüphelenen şahıslarda bulunmuştur. Tahkikata devam edilmektedir.

Dersimde tarama

Uç kolordu harekât sahasına hareket etti

Manevralarla mevzii şekavet te tammamen kökünden temizlenmiş olacaktır

Dersimde yapılması kararlaştırılan askeri manevralara bu günlerde başlanacağını dün yazmıştık.

Ahnan mütemmim malûmata göre Üçüncü Ordu müfettişi Orgeneral Kâzım Orbayın komandansı altında Diyarbakır, Tokat ve Karstaki üç kolordunun iştirakiyle yapılacak olan büyük manevra için lâzım gelen hazırlıklar ikmal edilmiş ve manevraya iştirak edecek kolordular 31 Temmuzdan itibaren harekât sahasına hareket etmeye başlamışlardır.

Bu manevralara Dersimdeki eşkiyalık da kökünden temizlenmiş olacaktır. Diğer taraftan -Sonu ikincide-

Gayri mübadillerin

İstihkaklarını tasfiye nizamnamesi

Ankara, 3 (Hususi) - Gayri mübadil istihkaklarının tasfiyesine dair olan kanunun tatbik sureti hakkında Maliye encümeni tarafından hazırlanmakta olan talimatname tamamlanmıştır.

Gayrimübadillere tahsis edilmiş olup ta satılmamış olan malları haş'ne namına bir heyet devir almaya başlamıştır. Bu emlakî hükümet Emlak Bankasına devre dektir. Bundan başka yakında tasfiye heyetleri teşekkül edecek -sonu ikincide-

Sovyet - japon harbi

iki taraf ta dün ihtar mahiyetinde mütemadiyen hava nümayışleri yaptılar

Atatürk İzmir fuarına davet edilecek

İzmir, 3 (Hususi) - Belediye Reisi Behçet Uz, Büyük Şefe İzmirin tanzimlerini arz ve hasretini bildirmek üzere İstanbula hareket etti. Belediye Reisi, Atatürke Fuarın hazırlıkları hakkında izahat verecek ve kendisinden Fuarın açılma törenine riyaset etmelerini rica edecektir.

Behçet Uz, İstanbulda, Türkofis ve ticaret odaları ile temasa gelerek İstanbul tüccarlarının da geniş olarak fuara iştiraklerini isteyecek ve pazar gündüz İzmirle dönecektir.

İran tüccarları kalabalık bir şekilde fuara iştirake karar vermişlerdir. İtalyan devlet pavyonunun inşasına başlanmıştır.

Almanya'ya ihracat navlunları tesbit edildi

Ankara 3 (Hususi) - Memketimizden Almanya'ya yapılacak ihracat için navlun fiatları tesbit olunmuştur.

Türkiyeden Hamburg'a gönderilecek mallardan arpa, mısır, bakla, buğdayların Haydarpaşa ve İstanbul limanlarından navlun ücreti ton başına 15 şilindir. Bandırma ve Tekirdağdan ton başına 20 şilin, çuvalı kuşyemle ri 20 şilin, Karabığa, Gelibolu, Çanakkaleden 21 şilin, Mersinden arpanın tonu 18 şilin, Sam sundan arpa için 21 şilin, yapak tiftik, keçi kılı İstanbuldan 90 şilin, misket nakliyesi İstanbuldan ton başına 20, kalın kepek 22,5 şilindir. Marmara limanlarından ise bu mallara birer şilin fazla olacaktır. Navlun bedelleri malların Hamburga vasıl olduğu zaman Almanya'dan alınacaktır.

Madridte 23 bozguncu idam edildi

Madrid, 4 (Radyo) - Mahkeme, rejime karşı bozgunculuk övmü ile suçlu 195 kişinin muhakemesini bitirmiştir. Üçü kadının olmak üzere 23 kişi idama bir kadın olmak üzere 11 kişi otuz sene kamplarda çalışmaya, altı kişi 25 sene aynı cezaya, 49 kişi 22 ile 2 sene arasında hapis cezasına, 48 kişi altı ay bir güne mahkûm edilmiştir. Diğerleri be raaat etmiştir.

Filistinde Tedhiş hareketinin son plânçosu

Kudüs, 4 (Radyo) - Dün Hayfada Yahudi mahallesinde iki Araba ateş edilmiş, biri ağır beki yaralanmıştır. Beysan'da iki Araba ateş edilmiş, bir ağır suretle yaralanmış, Kudüste bir Arap maklûl düşmüştür. Geçenlerde Arap çeteleriyle çarpışarak yaralanan üç İngiliz askerinden biri bugün ölmüştür. Tedhişçilerin zayıflığı 7 ölü ve 14 yaralı olarak tesbit edilmiştir. Son ay zarfındaki tedhiş hareketinin bilânçosu şudur: 148 Arap, 60 Yahudi maklûl, 258 Arap, 201 Yahudi mecrub,

Moskova-Tokyo

Protesto düellosu yapıyor

Mançuko hükümeti protestosunda Sovyetler hattı hareketinden vazgeçerlerse tekrar müzakerelere girişeceğini bildirdi

Harbin 4 (Paris radyosunun dan) Çankofenk mintakasında dün bir hâdise olmamışsa da bu sabah Sovyet tayyare nümayışını müteakip Sovyetler Şankofenk tepesine top ateşi açmışlardır. Japonlar toplu mukabelede bulunmuşlardır. Piyade hareketi olmamıştır. Saat 14 de Sovyet tayyareleri Korenin şimalinde Kopa köyü civarına bir kaç bomba atmışlardır. Diğer taraftan 50 kadar Japon tayyaresi Sovyet hududuna tecavüz etmeden hudut boyunca bir nümayış uçuşu yapmışlardır.

Mançuko hükümeti Harbindeki Sovyet başkonsolosu vasıtasıyla Moskova'ya hâdiseler hakkında üçüncü bir protesto göndermiş ve vahim neticeler doğuracak kadar genişleyen hâdiselerin bütün mesuliyetinin Sovyet hükümetine ait olacağını bildirmişti.

Bu protostoda Sovyetler tav ruh hareketlerini değiştirirler takdirde mançukonun tekrar müzakerelere başlamaya hazır olduğu da ilâve edilmektedir.

İspanya harbinde son vaziyet

Milis kitaları Frankistlere göre Ebrede hezimete uğradılar

Frankist tayyareler dün de birçok şehirleri bombardıman ettiler

Salamanca 4 (Radyo) resmî teblig: Perşembe günü düşman Ebroda yeniden muvaffakiyetsizliklere ve hezime uğradı zayıflayan sayılamayacak kadar çoktur.

Hava bombardımanı
Barselon 4 (Radyo) Frankistlerin 5 tayyaresi saat 23de Barselonanın en kalabalık mahallelerini bombardıman ederek birçok evleri tahrip ettiler. Ölü ve yaralı miktarı pek çoktur.

Çekoslovak meselesinin yeni safhası

İngiliz Nasihatçı Lord Runciman dün tayyare ile prağa geldi

Hinlaynla Hotza arasındaki müzakereler durdu. Proje Lorda verilecek

Prag 4 (Radyo) Larozni Poletika gazetesi başvekil Hodza ile Henlayinciler arasındaki müzakereler hakkında şu haberi vermektedir: Henlayın mümessilleri Hodza zaya Alman Südetleriyle hükümet müzakerelerinin esasını teşkil eden meselelerin görüşülmesi için Lord Runcimanın tesiri altında vaziyetin alacağı şekil beklenimin daha muvafık olacağını bildirmişlerdir.

Zannedildiğine göre hükümet müzakerelerine ekalliyetler mümessillerinden mürekkep altı komisyonunun iştiraki fikri terk edilmiştir. Nazırlar görüşmelerine devam edecekler fakat altı tular profesini müzakereye esas tutacaklardır. Bu projeler Lord Runcimana tevdi edilecektir. Lord Ve ledi Prağa Prag 4(Radyo) Lord Ve ledi Runciman tayyare ile buraya gelmiştir. Lord cumhurreisi Benişi ziyaret ettikten sonra vaziyetine başlayacaktır.

Sağlık Propaganda
Afişlerinden

Dişler

Sihhat ve İhtimali Muavenet Vekâletinin neşrettiği renkli ve canlı resimlerden iki tanesi dişler üzerindedir. Birinde diş çürüğünün vücutta neler yapabileceği, ötkinde dişlerin nasıl bakılacağı gösterilmektedir.

Apseli bir dişten kana karışan mikroplar beyin' göz, akciğer, mide, böbrek, körbarsak ve mafsallara kadar giderek bu uzuvları hastalandırabilirler. Sebepi anlaşılmayan ve her takviye rağmen geçmeyen bazı hasatlıklar dişleri tedavi edilince birden bire şifa bulur. Bundan dolayı sebebi anlaşılmayan hasatlıklarda dişleri tedavi ettirmek icabet ettiği gibi ameliyatlardan önce dişlere baktırmak gerekir.

Diş çürüklerinin ve apselinin bazan hayata mal olan tehlikelerini düşünen bazı Amerika hekimleri bütün dişleri sağlarken söktürmeyi ve takma diş kullanmayı tavsiye edecek kadar ileri varırlar. Bunlarca dişlerin artık ceviz, fındık gibi sert şeyler kırmak vazifesi kalmayıp ancak çiğneme işine yaradığından takma dişlerin bu vazifeyi görebileceklerinin iddia edenler ve kemik diş yerine platin, altın ve porselen dişleri iyi bulurlar. Bu fikir Amerikalılara mahsus bir garibe olmakla beraber diş hastalıklarının ehemmiyetini pek açık gösterir.

Diş çürüklerine ve apseli ne başlıca sebep diş temizliğinin ne yolda yapılacağını, hele dişlerin ne yolda fırçalanacağını bilmeliğimizdir. Birdenbire garip görünen bu iddia aşağıdaki satırlar okunursa doğruluğu anlaşılır:

Dişler sağdan sola ve soldan sağa fırçalanmaz, yukarıdan aşağıya ve aşağıdan yukarı fırçalanmalı. Üst ve alt dişlerin keskin uçları ve arkaları da fırçalanmalıdır. Diş hiç olmazsa sabah akşam iki defa temizlenmeli ve her yemekten sonra bol su ile çalkanmalıdır.

Çürük ve apse birdenbire başlamaz ve gayet yavaş seyreder. Bundan başka bazı dişler (köfeke) denilen taş tuttuğu vakit bunlar fırça ile çıkarılamaz. Bundan dolayı ağızda ve dişlerde bir hastalık duyulmasa dahi yılda bir kerte olsun bir diş hekimine giderek dişleri yoklatmak ve temizlemek icabeder. Vekâletin çok kıymetli afişlerinde bu meseleler çok cazip ve çok etraflı bir şekilde gösterilmiştir. Hele çocuklara diş temizliğini öğretmek hususunda bu tapıların yapacağı tesir çok yüksektir.

M.

Gayri mübadiller

—Birinciden artan—

ve tasfiye işlerini bu heyetler görecektir. Heyetler defterdarların reislikleri altında arazi işlerini de bulunmuş tahakkuk memurları ve tapu müdürlerinden teşekkül edecekler.

Bono sahipleri defterdarlara bir beyanname ile müraacaat edecekler, defterdarlar da, beyannameler muhteviyatını gösteren bir cetvel tanzim ederek maliyeye gönderecekler.

Mazbata veya bonoların hazırlanmasıyla değiştirilmesi meselesine ne zaman başlanacağı ayrıca ilân edilecektir. Tallimatna ne hafta sonunda, neşredilecektir.

Dersimde tarama

(Birinciden artan)

Dersim ve havalisinde yollar köprüler, kırsal ve karakollar inşasına da büyük bir hızla devam edilmekte olduğu ve son üç ay içinde bir çok inşaatın müteahhitlere ihaleleri yapıldığı bildirilmektedir.

Kaçaklığı mani olmak için tedbirler

Yolcular hangi eşyaları beraberlerinde geçirebilecekler

Gümrük ve İhisarlar Vekâleti gümrüklerden geçecek yolcu eşyaları için bir izahname hazırladı

Gümrük ve İhisarlar Vekâleti, zat ve yolcu eşyasının mahiyetleri ve gümrük muafiyetlerinden istifade şartları hakkında bir izahname hazırlanmıştır. Bu izahnameye göre yolcu beraberinde geçilecek eşyanın gümrük muafiyetinden istifadesi için gelecek şahsın yolcu olması, getirilen eşyanın yolcunun şahsi istimaline mahsus ve kendisine ait olması, getirilen eşyanın zat eşyasından mahdud bulunması şart olacaktır.

Ticaret memurîyesi tahsil, ziyaret ve tedavi maksadıyla kısa veya uzun bir müddet için yabancı bir memleketten gelen Türk ve ecnebler yolcu sayılacaklardır. Vapur ve gemi süvarileri, tayfa ve müstahdemleri, şimendüfer, yataklı ve yemekli vagonlar, müstahdemleri, otomobil, kamyon, tayyare ve sair vasıtalarının sevk ve idaresinde yolcu ve eşyalara aid hizmetlerde vazifeli şahıslar yolcu sayılmayacaklardır. Bunlar ancak üzerinde taşıdıkları ve yolda giymek için götürdükleri elbise çamaşır, şapka ve ayakkabı gibi zat ve kullanılmış eşyaları gümrük muafiyetinden istifade edebileceklerdir.

Yolcunun beraberinde getireceği eşya şahsi istimaline mahsus olacaktır. Yolcu kendisinin başkasına aid ve meselâ karısına, çocuklarına, ebeveynine, hisım ve akrabalarına dost ve ahabalarına aid olup emanet, âriyet ve hediye olarak birlikte getirdiği kullanılmış veya kullanılmamış eşya gümrük resmine tâbi tutulacaktır.

Yolcunun beraberine getirdiği eşyanın az veya çokluğu da, gelen yolcunun ihtimali mevkii göz önünde bulundurulacaktır. Yolcunun getirdiği eşyadan esvab, çamaşır, şapka, ayakkabılar gibi giyecek eşyanın yolcunun kendi ölçüsüne uyup uymadığına bakılacaktır. Getirilecek eşyanın kullanılmış veya kullanılmamış kendi istimaline mahsus zati eşya neviden olması şart olacaktır. Ticaret eşyası, mesken, yazıhane, atelye gibi yerlerde kullanılacak eşya, yolcu ya aid bile olsa zati eşya sayılmayacak ve muafiyet kullanılmayacaktır. Zati eşyanın harz ve dikilmiş olması şarttır. Yolcu; iç ve dış giyim ve tez yine aid camaşır, elbise rop, palto, manto, şapka ve ayakkabı, yaka, düme, iğne, küpe, yüzük, bilezik, kemer gibi eşya ile kitap, mecmua, kurgun ve mürekepli kalem, kâğıt defter yayı ta kımı portatif yazı makinesi tenis raketi, topu kayak gibi spor aletlerini, keman viyoloncel ke mençe piyano müstena olmak üzere mandolin gitar fülüt saksofon tanbur ud gibi çalgı eşyası, battaniye gille yastık yorgan ve bunların çarşafı gibi yolculuk esnasında kullanılacak eşyayı az miktarda yiyecek içecek maddelerini mahdud miktarda fincan tabak çatal bıçak cezve tencere termos gibi levazımını bavul valiz sandık heybe hurç sepet el çantası gibi eşya taşıyacak şeylerini getirebilecektir.

Ev eşyasıyla birlikte gelenler, bu eşyanın kendilerine aid

İngiltere - Mısır

Süveyş ve Sudan iskelelerinde anlaşılabilir

Londra 4 (Radyo) Doktorların tavsiyesi üzerine Akdeniz sahillerinde istirahat edecek olan Mısır başvekilî Mehmet Mahmut Paşa azimetini gelecek haftaya tehir etmiştir. Başvekil bu tehirle 1936 senesinde aktedilen İngiliz, Mısır askerî anlaşması ahkâmını tadil eden itilâfi imzalamak fırsatını elde etmiş olacaktır.

Bundan başka Mısır başvekilî İngiliz zimamdarlarıyla temaslarda Süveyş kanalını muhafazaya memur askerî masrafla kışlaların inşa bedellerinin yalnız Mısır tarafından değil mütesavîyen Mısır ve İngiltere tarafından tesviyesi üzerinde de mutabık kalmıştır.

Öğrenildiğine göre Sudan hududundaki İngiliz kuvvetlerinin masrafına Mısırın iştirak me selesi görüşülmüş bunda da bir itilâfa varılmıştır. Mısır bu hudut masrafına bu sene de iştirak edecek bundan sonra iştirak etmeyecektir.

olduğunu mahallî belediye ve polisten alınmış vesikayı konsolosluklarımıza tasdik ettirmiş olacaklardır. Ev eşyasını beraber getirmiyenler, gemilerinden en çok iki ay evvel veya üç ay sonra getirmiş bulunacaklardır.

Muvakkat ikamet için gelen ecneblerin eşyaları altı ay sonra tekrar ihrac edilmek şartıyla teminata bağlanacaktır.

Tatil zamanını geçirmek için gelen yabancı memleketterdeki memur ve talebe ile muvakkat memuriyetle yabancı memlekettere giden memurlar ev eşyası getiremeyeceklerdir. Ecnebi memleketterde iki seneden az kalmış olarak dönmüş bulunan ticaret ve sair mesleklerdeki Türkler muafiyetinden istifade edemeyeceklerdir. Bu gibi yolcular, yabancı memleketterde iki sene ikamet ettiklerini müsbet vesikalarla isbatla mecbur bulunacaklardır.

Esrar Dolu Hindistanda Yapılmış Bir Röportaj

Sükût Kulesi

Gökte bekleyen kartallar, cenaze merasimini bittikten sonra Sükût kulesindeki cesetleri yerler

Sükût kalesi... Kartalların uçtuğu yer. Ölümler, dirilerden çok uzaklarda, taştan yapılmış kulelerin üstü açık taraçalarında uzanmış kartalları beklerler.

Kokuyu hissedilen kartallar, gökyüzünde sürü halinde dolaşmaya ve cenaze merasimini gözetlemeye başlarlar. Merasim bittikten sonra insanların kullenin etrafından çekilince süzülerek yıldırım gibi sükût kulelerine, insan cesetlerinin üzerine inerler.

Bu yirtıcı mahlûklar, ölümler üzerine konmaya başladıkları zaman her yer birdenbire gölgeleşir. Çünkü gökyüzünü âdetâ kartaldan bir kara bulut sarmıştır. Kulelerin üzerinde o kadar çoğalır ki orada neler yaptıklarını, o meşum paylaşmayı göremezsiniz.

Sükût kulesi, dünyanın en eski dinlerinden birine ait cenaze âbidesidir.

Sarkta taammüm eden dinlerin en muğlak, en karanlıklarından birisi olan bu din Medye imparatorluğunun dinidir. Söylenişine göre medyahlılar Hint Avrupa ırklarının beşiği olan Pamir yaylasından bugünkü İran içlerine inmishlerdir. Bu dinin kaidelerini ve merasimlerini Zerdüşt kurmuş fakat zamanla karanlıklara karışıp gitmiştir. Zerdüşt efsanelere ve tarihe karışan bir şahsiyettir. Bazılarına göre Musa'dan 1000 sene evvel, bazılarına göre de İskender'den 7000 sene evvel yaşamıştır. Kendisine Avesta denen kanun kitabı, inmiştir.

Avesta bir Arya lehçesi olan zence ile yazılmıştır. Bu kitap, bugünün son inanları olan parsiler arasında mukaddes bir din kitabı olarak tanınmaktadır.

Parsiler, yedinci asırda İran'ın araplar ve islamlar tarafından istilâsıyla İran'da koğulmuşlardır. Simdi ise sayıları on bine kadar inmiş olan bunlar Hindistan'da Bombay ve Karaşi taraflarında, ve İran'ın Yezd mintakasına yakın yerlerde hâlâ darmadağın bir halde yaşarlar.

Bu dinin ulvî ilâhı Ahuramazda'dır; mânası "yartımayan, her şeyi kendisi yaratan küll alemi, demektir. Bu ilâhı altı kudretli melek yardım ederlerdi, Bunlara "iyilik yapan ölmezler, derlerdi ki bir îanesi de güneşi.

Bundan dolayı Paris'ler ateşe taparlar ve güneşi temizliğin timsali olarak telâki ederler. Parsi'ler islamlar tarafından İran'da koğuldukları zaman oradan aldıkları ateşi Hindistan'a götürmüşlerdir. Bu ateş 1200 senedenberi sürmemiştir ve hâlâ Bombay civarında bir mabette muhafaza edilmektedir.

Parsi dinine göre, ölümleri toprağa gömmek, yakmak ve nehre atmak memnurdur. Çünkü bu suretle ilâhî melekler olan ateş, su ve toprak kirlenmiş olur.

Parsi'ler bu sükût kulelerine Dahme derler. Bu kulelerin daima şehrin haricinde kurak ve ekilmemiş araziler üzerinde kurulması lazımdır.

Sükût kulesinin ortası deliktir. Bu kuleyi senede iki kere temizlerler, delikte yığılan kemikleri atarlar. Deligin etrafı taraça şeklindedir. Bu taraçanın üzeri senenin gün sayısına yani 365 kısma bölünmüştür. İşte ölümler bu bölmelere bırakılır.

Hindistan'da iki yerde sükût kulesi vardır. Bunlardan üç tanesi Sürat civarında, ikisi de Karaşi yakınındadır. Fakat Karaşi yakınındaki iki kuleden birisi kemiklerle pek fazla dolu olduğundan, bu kemikleri temizleyecek bir müteahhit de çıkmadığından şimdi metruk bir vaziyettedir. Diğer kuleye ise parsiler ölümlerini dini merasimlerle her gün koyuyorlar.

Merasim haricinde bu kulelere hiç kimse asla yaklaşamaz. Yalnız "ölüler başı", denen reisler vardır, bunlar istedikleri zamanda kulelere çıkabilirler.

Bazan bu kulelerin fotoğraflarına rastlarırsınız. Gördüğünüz bu fotoğrafları ilk defa olarak sükût kuleleri civarında uçan bir tayyarenin pilotu çekmiştir.

Hattâ bu tayyarenin o civarlarda dolaşması birçok görülmelere sebep olmuş. Hint gazeteleri mukaddesata karşı yapılan bu tecavüzü şiddetle protesto etmişlerdir.

Sükût kuleleri. Ölümler. Kartallar... Asırlardanberi yalnız bir tayyare sesi bu sükûtlu bir an için bozmuş, kartalları dağıtmıştır. Fakat motörün sesi kesilip tayyare dağların ve ovaların ufkunda gözden kaybolur olmaz, kartallar gene işlerine koyulmuştur.

Rusya-japonya

iki muhasım devletlerin ordularına bir bakış

40 milyon nüfuslu Mançukodan istifade eden Japonya karşısında Kızıldordune vaziyette

Hatırladadır ki Uzaksark-Sovyet Rusya ve Japonya arasında anlaşmazlık mevzuları yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

mümkün kılmıştır. Mezbahalar, ekmek ve gıda maddeleri fabrikaları yeni yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

mümkün kılmıştır. Mezbahalar, ekmek ve gıda maddeleri fabrikaları yeni yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

mümkün kılmıştır. Mezbahalar, ekmek ve gıda maddeleri fabrikaları yeni yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

mümkün kılmıştır. Mezbahalar, ekmek ve gıda maddeleri fabrikaları yeni yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

mümkün kılmıştır. Mezbahalar, ekmek ve gıda maddeleri fabrikaları yeni yıllardanberi eksik olmamıştır. Sovyet Rusya bir saldırmazlık paktı imzalamak hususunda Japonya bir kaç defa teklifte bulunmuşta da bu teklifler Tokyo hükümetince dikkate alınmamış, ve anlaşmazlığın zahiri sebebi olan şarkî Çin şimendiferlerini bedeli mukabilinde Japonya satmak teklifinin de aynı şekilde reddini müteakip Japonya himayesinde Mançuko imparatorluğu teşekkül etmiş ve bahse mevzu demiryolları nihayet satın alındıktan sonra iki devlet arasındaki şiddetli anlaşmazlık nisbeten yatışmış görünmüştü Japon-Alman İtalyan itilâfinin imzasından sonra muhtelif şekillerde tezahür eden bu itilâfin, Çin-Japon harbindenberi ateşlenmemesine iki tarafca da itina edildiği farz olunabilir.

Son hâdiseleri biliyoruz. Kırk milyon nüfuslu Mançukonun her türlü vesitelerinden istifade eden Japonya karşısında Sovyet Rusya ordusu ne haldedir?

Bir dergide iki sene evvel intişar eden bir yazıyı alıyoruz. Geçen iki seneye rağmen görülecektir ki bu yazının kıymeti eksilmiş değildir.

Rusyadan Uzaksarka giden iki demiryolu kifayetsiz olduğundan vaktiyle halli imkânsız farzedilen bir mesele katî bir kararla halledilmiş ve Uzaksark Kızıldordusu tamamıyla müstakil bir cüzütam haline getirilmiştir.

Bu, çok mühim bir noktadır: Zira bu ordu memleket dahilinden hiç bir yardım beklemeyecek bir vaziyete almıştır. Ordunun mahallinde türlü levazımını temin eden kömür, demir ve elektrik endüstrileri vardır. Diğer taraftan buralarda Kolhozların iyice inkişaf etmiş olması mütakasîf şekilde hayvan ve hububat yetiştirilerek ordunun gıda ihtiyacının karşılanmasını

Dünyada Neler oldu Neler oluyor

Budistler Budanın dışları çalınmadığı için bayram yapıyorlar

Bütün dünya budistlerin nazarında en mukaddes şey bu dinin müessesisi Buddanın Hindistanın şarkındaki eski bir İmparatorluk olan Birman Yanın Mandalay şehrindeki mabedde muhafaza edilen dişleridir.

İngil terenin şimdiki Hariciye nazırı lord İrvine ünvanıyla Hindistan umumi valisi iken İngiliz hükümeti eline geçen Buddanın dişlerini bu dinin salıklarına hediye etmiş idi. O zamandanberi bu dişler

yukarıda söylediğimiz mabede bulunuyordu.

Ahiren bir gece hırsızlar girmişler ve bir çok kıymetli eşyayı çalıp götürmüşlerdir. Sabahleyin mabede ge'len budis rahipler hırsızlık hadisesi olduğunun farkına varınca hemen Buddanın dişleri mahfuz bulunan mahalle koşmuşlar.

Dişlerin yerinde olduğunu görünce çok sevinmişlerdir. Şimdi bütün Budist âlemi bu dinin müessesesine aid dişlerin kurtulmuş olmasından dolayı bayram yapıyor.

Bir Amerikalının buluşu

Teodor Dráyer isminde ki bir Amerikalı muharrir bel nelmilel muharrirler kongresinde bulunmak üzere Parise gelmiştir. Amerikalı muharrir Parise İngiliz kral ve kraliçesile aynı günde gelmişti. Bindiği otomobil kralın geçmek üzere olduğu sokağa sapmak istemiş, fakat kalabalık arasında sıkışıp kalmıştır.

Amerikalı muharririn Fransızcası pek kattır, hele şivesi çok bozuktur. Fransızca sanarak söylediği cümleleriyse anlamak hayli müşküldür. Fakat muharrir arabasının

kalabalık arasında sıkışıp kaldığını görünce pencereden başını uzatmış ve nokta beklileyen polise haykırmıştır:

— Ben Amerika Reiscum huru Ruzveltin arkadaşımıyım. Polisin bu cümleden ne anladığı kestirilemez, fakat bu sözleri işiten polis derhal selâm vaziyeti almış hürmetle Amerikalıyı selâmlamış, kalabalığı derhal açarak otomobile yol vermiştir. Bu suretle muharririn bindiği otomobil kralın geçeceği yoldan hakkin meraklı bakışları arasında geçerek oteli bulmuştur.

Führer nişan almıyor

Adolf Hitler ecnebi nişanı kabul etmiyor. Geçen hafta Japonya'nın Berlin sefiri kendisine Japon imparatorunun gönderdiği Japonya'nın en büyük nişanını verdi. Hitler bunu kabul etmedi.

Bunun üzerine Mikado Hitlere lâke üzerine işlenmiş birkoç sanat eseri hediye gönderdi. Hitler hediye kabul edeceğini bildirmişti. Hediyeler bugünlerde Japon sefiri tarafından resmen Hitlere takdim edilecektir.

At çalınmaz

Geçen hafta Nablusta İngiliz askerî doktorlarından birinin evini gece bedeviler basıyor. Adamın canını bağışlıyorlar amme, halıs kan arap kisrağını çalıp gidiyorlar.

Bu vakadan iki gün sonra doktor güzel kısırağından ümidi kesmişken kısırağı geri getiriyorlar. Hayvanı getiren adam birde mektup veriyor. Bu mektup hırsızların mensup olduğu aşiretin reisindendir. Reis diyor ki:

«Biz düşmanımızın iki şeyini çalmayız karısıyla atını Bısrığınıza çalanların cezasını verdim Sizden özür diliyerek hayvanı iade ediyorum.»

Göğüs darlığına ilaç bulundu

Amerikada göğüs darlığı çekenlerini yüzünü güldürecek bir haber geldi. Helium gazı zikizadra azmaya bire birmiş!

Helium çok nadir, bir gazdır. Vaşington hükümeti bir kaç ay evvel bu gazı Almanyanaya satmak istememişti. Helium gazına yüzde 75 oksijen karıştırılıp göğüs darlığı çepenlere koklatınca hastalar derhal rahat ve geniş defes alabiliyorlarmış

Satılık imtiyaz

Tıraovalı zengin bir köylü kunduğu mirası almak üzere Varşovaya gitti. Orada iki açık göze rasladı. Bu açık gözler zengin fakat toy köylüler dediler ki:

— Polonya hükümeti pasızlıktan ölüyor. Bunun içinde Vistül nehri üzerindeki seyri sefer işlerinin imtiyazını satıyor. Yüz bin frank verde bu işe gir.

Adamağız paraları veriyor sonra nehirdeki seyri sefer işlerini teslim almak üzere nehir kıyısına iniyor ve orada dolandırdığını anlıyor, soluğu polis dairesinde alıyor.

Çölde neşredilen gazete

Irak ve Hicaz çöllerinden kervanla Bağda da, Bağdattan tayyare ile Kahireye gönderildi. Bu gönderilen Arabistan çöllerinde ilk defa neşredilen bir gazetedir. Baştan sonuna kadar el ile yazılmıştır. Gazetenin sahibi karilerden özür diliyor, diyor ki: Hadra mutta matba yoktur, makine yoktur. Bunun için gazetemiz el yazısıdır.

Şimdi diyeceksiniz ki, çölde ne havadis olurki yazılır; çölden yazılacak şeylerde kimi alakadar eder?

Çöl gazetesinde öyle bir haber varki bir çok kimseleri bilhassa İngilizleri çok alakadar etti.

Geçen sene üç İngiliz kadını korkmadan çekinmeden

jeolojik ve etnografik tetkikata bulunmak üzere kuyey Arabistan dağlarına gitmişlerdi. Bir kaç aydır kendilerinden hiç bir haber alınmadı. İşte çöl gazetesinde bu üç İngiliz kadınının sıhhatte oldukları, tetkiklerine devam ettikleri yazılıyor.

Eğer çölde bedeviler arasında hüküm sürmekte olan sükün devam ederse, bu üç kadın 16 ncı asırda Habeşistanda esir düşüp Arabistana sevk edilen bir Cezüitin kaydettiği harabeleri meydana çıkaracaklardır. Kumlar altında kalan âbideler mevcut olduğuna bir kaç sene evvel iki Fransız bilgini de teyid etmişlerdir.

Seyyar sayfiye olarak kiraya verilen vagonlar

İngilterenin büyük demiryolu kumpanyalarından biri vagonlarını yalnız yolcu taşımağa hasretmeyip bunları seyyar sayfiye olarak kiraya vermektedir. Bir vagonu kiralyan aile yahud aileler bunu gidecekleri yerlere trenlerin arkasına taktırıp götürmekte ve beğendikleri yerde vagonu durdurup içinde yazı geçirmektedir.

1933 senesi kumpanyada 19 vagonu seyyer kamp ola-

rak vermişti. Bunların içinde ceman 800 kişi yazı geçirmişti.

Geçen sene 50 kamp vagonu icar edilmiş, ve bunların içinde 3000 kişi yazı geçirmişlerdir. Bu sene 130 vagon tahsis edilmiştir. On bin kişi bu vagonlarda seyahat ve ikamet etmektedir.

Kumpanyaya ayrıca 12 lüks vagonu parasına güvenen yüksek sınıf ailelere tahsis etmiştir.

Şimdi kumpanya biraz eskimiş olan umum vagonlarını seyyar sayfiye olarak gelecek sene kiralamağa karar vermiştir. Bu suretle kumpanya mükemmel bir varidat membaı bulmuştur. Halk dahi sayfiye aramaktan ve oraya eşya taşımaktan kurtulmuştur.

MERSİN PİYASASI

4 - 8 - 938

Pamuklar	Ku.	S.	Ku.S.
Klevant	40		41
Dağmah	28		
Kapı malı	27		
Koza	5	50	
Kırma	6		
Kozacı parlağı	26		
Buğday - Çavdar			
Sert anadol	5,10		
Yumuşak	5,5		
Yerli buğdayı	3,20		
Çavdar	4,20		
Anadol yulaf	3,17		
Arpa			
Anadol	4,15		
Yerli alivre yeni M.	3,5		
Nohut ekstra	5,25		
Fasulye	7	9	
Yulaf yerli	3,10		
Mercimek şark	5		
Sahlep	135		
Tatlı çoğen	20		
Balmumu	75		
Cehri	10	11	
Susam	16		
Yapağı			
Siyah	54		
Şark	45		
Anadol	40	43	
Aydın siyah	44		
Yıkamış yapak	80		
Güz yunu	70		
Konya malı tiftik	95		
Yozgat	110		
Keçi kılı	40		
" dabağ	25		
Pirinçler			
Birinci nevi mal	21		
İkinci nevi mal	20		
Çay	280	310	
Kahve	102	103	
Badem, çekirdek içleri			
Tatlı badem içi	95		
Acı " "	50		
Acı çekirdek	35		
Urfa Yağı	90		
İçel "	70		

Mersin Meyve ve Sebze piyasası

4 - 8 - 938

Kuruş	
5	Domates
2	Büber
6-7	Ayşe fasulya
15	K Barbonya
yok	Yer çalı
yok	Sarı fasulya
7-8	Kabak
2	Hıyar adedi
5	Erik
5-6	Üzüm beyaz
4-5	Üzüm siyah
3-5	Patlıcan
5	Sarımsak

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr.	2000 K
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatin satırı 10 Kuruştur.

Teşekkür

Eşim Vacide Sarmere rahim ameliyatı yapmak suretile mutlak bir ölümden kurtaran Mersin Memleket hastanesi operatörü Safa Borbora açık teşekkürlerimi sunarım.

Ortaokul Müzik öğretmeni İrfan Sarmer

İLAN

Mersin Belediye Reisliğinden:

938 senesi için Mersin belediyesinde kayıtlı bulunan vesaiti nakliyeden Kamyon, otomobil, binek arabası, tek ve çift atlı yük arabaları ile Motosiklet ve bisikletlere ait tahakkuk etmiş resim miktarı ile mükelleflerin isimlerini gösterir tahakkuk cetvelleri Uray caddesindeki Ege palas altında ilân tahtasına asılmıştır.

Tabakkuk eden aylık resim her ay nihayetinde tahsilatına verilecektir. Verilmediği takdirde ay nihayetini takibeden günden itibaren on gün zarfında da tediye edilmediği takdirde belediye vergi ve resimleri katırunun 112 inci maddesi mucibince yüzde on zamlı tahsil olunacağı ve elerindeki nakil vasıtalarını başkasına devir veya istimal etmedikleri takdirde bu tebeddülü bir istida ile derhal belediyeye bildirmeleri, aksi takdirde müracaat tarihine kadar tahakkuk etmiş vergilerin hiçbir itiraz nazarı itibare alınmaksızın tahsil edileceği ilân olunur.

İLAN

Mersin Belediye reisliğinden

Sinema mevki ücretleri indirilmiş ve haftanın bir gecesinde her mevki için 15 kuruş alınmak suretile halka sinema gösterilmesi tensip olunmuştur.

Ayin yedinci pazar gününden itibaren tatbik edilmek üzere bar, plaj, belediye bahçesi ve Toros lokantası tarifelerinde de tenzilât yapılmıştır. halkın nazarı dikkati celbolunur.

İLAN

Tarsus icra memurluğundan

No: 938

Tapu No. 3, Tarihi: T. sani 317 Cinsi; tarla, Hektarı 2, MM. 5732, Mevkii: Yunusoğlu, Kıymeti 198 lira

Hududu: Şarkan Çırakoğlu Mehmet garben İsmail ve Cuma mali şimalen İsmail cenuben Mehmet Duran tarlası.

Tapu No. 112, Tarihi: T. sani 317, Cinsi; tarla, Hektarı: 4 MM. 5950, Mevkii; Yunusoğlu, Kıymeti 195 lira

Hududu: Şarkan Mehmet evlâtları garben tarikihas, şimalen Cemile hissesi, Cenuben Esmâ hatun hissesi

Alacaklı: Sait oğlu Mehmet Asım

Borçlu; Yunusoğlu köyünden hacı Davut kızı Hava hatun

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 9-9-938 Cuma günü saat 10 dan 12 e kadar Tarsus icra D. İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 24-9-938 cumartesi günü saat 10 dan 12 kadar Tarsus İcra D.

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 9-8-938 tarihinden itibaren 938 - 25 No. ile Tarsus icra dairesinin muayyen numarasında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 25 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerle birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu siciline sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmışlardır.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırım şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunup ta bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklıların mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana taahhüdü baki kalmak üzere artımda on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı şartta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklıların mecmuundan fazlaya çıkmak şartıyla en çok artırana ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arz etmiş olduğu bedelle almaya razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp on çok artırana ihale edilir. İki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunsak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme haçet kalmaksızın memuriyetimize ait tahsil olunur. (133).

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerle bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilleriyle sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları cihetle alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-25 dosya numarası ile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

170.000 İZMİRLİ VE

İzmir Enternasyonal Fuarının 1.000.000 ziyaretçisi sizi bekliyor!..

Yol ucuzluklarından istifade ediniz; Yenilik, güzellik eğlence, ucuzluk ve alışveriş yeri İZMİR ENTERNASYONAL FUARINI deniz, güneş, yeşillik, meyve ve sağlık şehri güzel İzmir'i ziyaret ediniz!..

20 AĞUSTOS 20 EYLÜL

İLAN

Tarsus icra memurluğundan

No: 938
871

Tapu No. 3, Tarihi: K. evvel 935, Cinsi: Tarlanın üçte iki hissesi, Hektarı 8 MM. 2737, Beher hektarı 55 lira.

Sınırı: Şarkan Mustafa oğlu Osman garben cenuben Mehmet emir oğlu Ahmet şimalen çopor Abdullah vereseşi tarlastı.

Tapu No. 4, Tarihi K. evvel 935, Cinsi; tarlanın üçte iki hissesi, Hektarı 1 MM. 8386, Kıymeti; beher hektarı 28 lira

Sınırı; Şarkan Tahir ve Cumali ve Mustafa garben çolha oğlu Yusuf şimalen hacî melek cenuben Mehmet emir oğlu Ahmet

Alacaklı Çöplü köyünden Mehmet oğlu İsmail Güçlü

Borçlu; Kıprışlı Ali oğlu Mehmet Cemal keskin

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 5-9-938 pazartesi günü saat 10 dan 11 e kadar Tarsus icra D. İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 20-9-938 günü saat 10 dan 11 kadar Tarsus icra D.

1- İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 6-8-938 tarihin den itibaren 938-871 No. ile tartsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938-871 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2- Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya millî bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3- İpotek sahibi alacaklılarla diğer alacaklıların ittifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4- Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şartnamesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5- Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artıma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunup da bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artırana tahhüdü baki kalmak üzere artıma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6- Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzemiş olduğu bedelle almalı razi olursa ona, razi olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunsak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alından tahsil olunur. "133"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve husu sile faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicillerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalacakları eihette alacaklıların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938-871 dosya numarasile Tarsus icra memurluğuna müracaatları ilân olunur.

İLAN

Türkiye Cumhuriyeti Ziraat Bankası Mersin şubesinde

Şubemizde istihdam edilmek üzere 45 liraya kadar maaşlı laakal orta mektep mezunu bir daktilograf alınacaktır 16 Ağustos 938 tarihinde şubemizde yapılacak olan imtibana iştirak edebilecek olanların:

- 1- Türk olmaları.
 - 2- Yaşlarının 18 den aşağı ve 30 dan yukarı olmaması
 - 3- Bankamızda memurluk isteyenlere mahsus matbu beyannamayı doldurması.
 - 4- Bankamızın göstereceği hekimden nümunesine uygun olarak alınmış s.hhat raporu ibraz etmesi.
 - 5- Mektep şehadetnamesi, nüfus tezkeresi, askerlik vesikası ve hüsnühal varakasının asıl veya bankamızca tasdikli birer suretleri ile kartonsuz üç adet fotoğraf vermesi
 - 6- Bankamızca yapılacak ayrıca tahkikat ile istihdamına mani bir hal görülmemesi şarttır.
- Mütemmim izahat almak isteyenlerin Bankamıza müracaatları lüzumu ilân olunur. 2-3

Türkiye Kızılay Cemiyeti umumî merkezinden

Afyonkarahisar Maden suyunun bir litrelik boş şişeleri, saman külâhile beraber (9) ve sandıkları 50 kuruştan geri alınacaktır.

Afyonkarahisar maden suyuna mahsus boş şişelerin ucuz fiatla şişecilere verilmemesi ve cemiyetimizin bayilerine yukarıda yazılı değer fiat la iade edilmesi sayın halkımızdan rica olunur.

Mersin Bayii: Mustafa Yunus

3-3

Mersin: Yeni Mersin Basımevinde Basılmıştır

İLAN

Mersin Belediye Reisliğinden

Belediye içme suyu bağlanan binalarda dahili su tesisatı yapacak şahısların belediye su işleri müdürlüğünden ehliyetname almaları belediye encümeni kararı iktizasındadır.

Ehliyetnamesiz o'duğu halde tesisat yapan şahısların cezalandırılacakları ve bu yüzden Şehir su tesisatında vukua gelecek arızalardan dolayı abonemantlar hakkında abone senedi hükümlerinin tatbik olunacağı alâkadarların malûnu olmak üzere ilân olunur. 5-10

İLAN

Mersin Belediye Reisliğinden;

Belediyenin ihtiyacı bulunan ve muhammen bedeli 1596 lira 75 kuruş tutan muhtelif cins elektrik malzemesi ve ampulleri açık eksiltmeye konulmuştur.

Bu malzemeyi vermek isteyenler cins ve miktarlarını Belediye elektrik komiserliğine müracaat ederek öğrenebilirler.

Talipler muhammen bedelin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat makbuzile beraber Ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair bir vesika ibraz etmeğe mecburdurlar.

Eksiltme 19-8 938 cuma günü saat 11 de belediye dairesinde yapılacağından isteyenlerin muayyen gün ve saatte belediye encümenine müracaat eylemeleri ilân olunur. 5 9 13 16

İLAN

Devlet Demiryolları İşletme Komisyonundan

Ceyhan istasyonumuz Büvete İki yıl müddetle kiraya verilmek üzere pazarlığı konmuştur. Pazarlık 22-8 938 pazartesi günü saat 2 de Adanada işletme müdürlüğü bina sında toplanacak komisyonca yapılacaktır Muhammen bedel 160, Muvakkat teminat 12 kali teminat 24 lira dır. İsteklilerin 938 yılı ticaret odası vesikası, büvete işletmeye ehil olduğuna dair belediye ehliyet nufus ve iyi ahlak vesikaları teminat akçaları veya banka mektubu ile pazarlık saatinden bir saat evvel komisyon reisliğine müracaatla muvakkat teminatlarını yatırmaları

Bu işe ait şartnameler ve mukaveleler Adana, Mersin, F. paşa, Mamure Bahçe, Osmaniye, Ceyhan istasyon şefliklerine veya Komisyonumuza müracaat halinde bedelsiz olarak görülür.

TARSUS AMERICAN COLLEGE

Amerikan Erkek lisesi

Dersler 27 Eylülde başlar

Tam devreli lise olduğu Kültür Bakanlığınca tasdik edilmiştir. Türkçe, İngilizce, Fransızca okunur, Ticaret dersleri vardır. Yatılı ücret 250 lira, gündüzlü ücret 50 liradır. Kayıt muamelesi yapılmaktadır.

31-3 5-1-3-5

Satılık cins inekler

Devletziraat işletmeleri kurumu Tekir çiftliği müdürlüğünden Çiftliğin dikkat ve itina ile yetiştirdiği Halep ırkı ineklerden mühtelif yaşta inekler satılacaktır. inekler çok güzel ve bol süt veren cinslerdendir almak arzu edenlerin çiftlik müdürlüğüne müracaatları. 10-15

Satılık Ev

Mersinde Mahmudiye mahallesinde Küçük Hamam civarında 151 numaralı sokakta 15 numaralı ev satılıktır Burası 192 metre murabbaında dört oda bir mutbahdan ibarettir Evin bahçesi, su tulumbası ve çeşmesi, elektrik tesisatı vardır

Almak isteyenlerin Yeni Mersin idare memuruna müracaatları

Türk Hava Kurumu
büyük Piyangosu

4 üncü keşide: 11 Ağustos 938 dedir
Büyük ikramiye 50,000 liradır

Bundan başka 15.000 12.000 10.000 liralık ikramiyeler (10.000 ve 20.000) liralık iki adet mükâfat vardır

Şimdiye kadar binlerce ikışıyi zengin eden bu piyangoya iştirak etmek suretile siz de tahhünlü deneyiniz

ÖRNEK KEBAP EVİ

Ahmed Kayaselçuk

KURUŞ	KEBAPLAR	KURUŞ	KEBAPLAR
15	Mersin kebabı koyun eti ile	20	Yumurtalı salçalı ke.
25	Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyile	20	Kirazlı kebab
15	Kuş başı kebab	20	Keme kebabı
20	Domatıslı kebab	20	Patatıslı kebab
20	Patlıcanlı Urfa usulu	20	Baharlı kebab
20	Sulu kebab Adana	15	Sade maydanuzlu ke.
20	Sarımsaklı Antep ke.	20	Yağlı hamurlu et tep side
20	Külbastı	20	Çiğ köfte
		5	Salata, Cacık, Turşu

Sakarya lokantası karşısında 37 No. ÖRNEK KEBABEVİ VE Lokantasında

Yukarıda yazılı kebaplar ile daha birçok yazılı miyan kebaplar sırf koyun etile yapılır ve muhtelif YEMEKLER bulunur.

Sayın müşterilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten Örnek kebapçısı Ahmet çekinmez. BİR TECRÜBE KÂFİDİR

Rizenin Hasır Koltuk Takımları

YENİ PARTİ GELDİ

Siparişlerini kaydettiren müşterilerimizin takımları emirleri amade bulundurulmaktadır.

Yeni modellerimizin bütün malzemesi halis Rize mahdır, İstanbulda yapılanlara her suretle faik olup tahta oksanı [Fındık] ağacından mamuldur, fiatlerimiz rekabet olanamıyacak derecede ucuzdur. Cenup vilâyetleri gazino ve bahçeleri için sipariş kabul olunur.

TERMOS

Sıcaktan bunalmamak için (Termos) a sahip olmak lüzumdur Bu sene Termosların alenium ve bağ kapaklı cinslerinden mada bir, iki, üç, dört ve beş defa kalın kurulmaz cinsleri de gelmiştir Çelik Termoslarımız ile beraber yemek, dondurma, tereyağı için hususî termoslar da vardır.

Sedat Sahir Seymen

Uray caddesi No. 41-Mersin

Taşra siparişleri acele gönderilir

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı
Almanya'da tahsilini ikmal etmiş

Hastalarını her gün 8-12 15-18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

Bahçecilerin

Mevsimlik ihtiyaçlarından

Bu mevsimde bütün ağaçlar lüzumsuz filizler verir. Bu filizler ağaçların büyümesine yarıyacak gıdaları israf ederler. Bundan dolayı fazla ve lüzumsuz filizler keskin çakı ve makasla kesilmeli ve kesilen yerler macunlanmalıdır.

Fennin icabettirdiği mükemmeliyette imal edilmiş olan her çeşit macun

Tüccar hanında VIKTOR Botros ticarethanesinde bulunur

Kelepir bir iş

işlek bir vaziyette yevmiye 3-4 lira kâr bırakan ayran şerbet ve kahvehanenin müsteciri taşraya gidceğinden devren satacaktır. Taliplerin idarehanemize müracaatları.